Non usurpabis nomen Domini Dei tui frustra, quia non erit impunitus, qui super re vana nomen eius assumpserit. Honora patrem tuum et matrem, sicut praecepit tibi Dominus Deus tuus, ut

longo vivas tempore et bene sit tibi in terra, quam Dominus Deus tuus datus est tibi.

Non occides. Neque moechaberis. Furtumque non facies. Nec loqueris contra proximum tuum falsum testimonium. Nec concupisces uxorem proximi tui, nec desiderabis domum proximi tui, non agrum, non servum, non ancillam, non bovem, non asinum et universa quae illius sunt”.

Haec sunt mandata et praecepta atque iudicia, quae mandauit Dominus Deus vester, ut docerem vos, et faciatis ea in terra, ad quam transgredimini possidendam; ut timeas Dominum Deum tuum et custodias omnia praecepta et mandata eius, quae ego praecepio tibi et filiis ac nepotibus tuis, cunctis diebus vitae tuae, ut prolongentur dies tui. Audi, Israel, et observa, ut facias, et bene sit tibi, et multipliceris amplius, sicut pollicitus est Dominus Deus patrum tuorum tibi terram lacte et melle manantem.

*R/ Amen.*

*Lectio* (Br Goth 164-165)

(Ez 18, 1-9)

Lectio libri Ezechielis prophetae.

*R/ Deo gratias.*

Et factus est sermo Domini ad me dicens: “Quid est vobis quod vulgo dicitis proverbium istud in terra Israel dicentes: “Patres comedenter uvam acerbam, et dentres filiorum obstupescunt”?

Vivo ego, dicit Dominus Deus, non dicetis ultra hoc proverbium in Israel. Ecce omnes animae meae sunt: ut anima patris, ita et anima filii mea est; anima, quae peccaverit, ipsa morietur.

Et vir, si fuerit iustus et fecerit iudicium et iustitiam, in montibus non comedenter et oculos suos non levaverit ad idola domus Israel et uxorem proximi sui non violaverit et ad mulierem mens-truatam non acceserit et hominem non afflixerit, pignus debitori reddiderit, per vim nihil rapuerit, panem suum esurienti dederit et nudum operuerit vestimento, ad usuram non commodaverit et fenus non acceperit, ab iniestate averterit manum suam, iudicium verum fecerit inter virum et virum, in praeceptis meis ambulaverit et iudicia mea custodierit, ut faciat veritatem, hic iustus est, vita vivet, ait Dominus Deus.”

*R/ Amen.*

*Lectio* (Br Goth 165)

(1 Cor, 7,40b; 8; 9,1-2)

Sequentia epistolae Pauli Apostoli ad Corinthios prima.

R/ Deo gratias.

Fratres: Puto autem quod et ego Spiritum Dei habeo.

De idolothytis autem, scimus quia omnes scientiam habemus.

Scientia inflat, caritas vero aedificat. Si quis se existimat scire aliquid, nondum cognovit, quemadmodum oporteat eum scire; si quis autem diligit Deum, hic cognitus est ab eo. De esu igitur idolothitorum, scimus quia nullum idolum est in mundo et quod nullus deus nisi Unus. Nam et si sunt, qui dicantur dii sive in caelo sive in terra, siquidem sunt dii multi et domini multi, nobis tamen unus Deus Pater, ex quo omnia et nos in illum, et unus Dominus Iesus Christus, per quem omnia et nos per ipsum.